
COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA
POTENCIA DE A Hadenda

RESOLUCIÓN 248G

o 2 aci 2®5 )

Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

para la vigencia fiscal de 2023

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en los artículos 19 de la Ley
2276 de 2022 y 19 del Decreto 2590 de 2022 y

CONSIDERANDO:

Que los artículos 19 de la Ley 2276 de 2022 y 19 del Decreto 2590 de 2022, disponen que:
"Se podrán hacer distribuciones en ei presupuesto de ingresos y gastos, sin cambiar su
destinación, mediante resoiución suscrita por ei jefe del respectivo órgano. En el caso de
ios establecimientos públicos del orden nacional, estas distribuciones se harán por
resolución o acuerdo de las Juntas o consejos directivos. Si no existen Juntas o consejos
directivos, lo hará el representante legal de éstos. Estas operaciones presupuéstales se
someterán a la aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Dirección
General del Presupuesto Público Nacional, y tratándose de gastos de inversión, requerirán
el concepto previo favorable del Departamento Nacional de Planeación - Dirección de
Inversión y Finanzas Públicas (...). A fin de evitar duplicaciones en ios casos en los cuales
la distribución afecte el presupuesto de otro órgano que haga parte del Presupuesto
General de la Nación, ei mismo acto administrativo servirá de base para realizarlos ajustes
correspondientes en el órgano que distribuye e incorporar las del órgano receptor. La
ejecución presupuestai de estas deberá efectuarse por parte de los órganos receptores en
la misma vigencia de la distribución (...)".

Que en la Sección 1301-01 Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Gestión General,
existen recursos en la Cuenta 01 Gastos de Personal, Subcuenta 01 Planta de Personal

Permanente, Objeto del Gasto 04 Otros Gasto de Personal - Distribución Previo Concepto
DGPPN, Recurso 10 Recursos Corrientes; que por estar libres y disponibles pueden ser
distribuidos.

Que el Coordinador del Grupo de Presupuesto del Ministerio de Hacienda y Crédito Público,
expidió los Certificados de Disponibilidad Presupuestai No. 5823 por valor de
$3.590.000.000; No. 5923 por valor de $1.780.000.000; No. 6023 por valor de
$2.201.794.000.000 y No. 6123 por valor $1.258.616.000.000 del 25 septiembre de 2023,
para un valor total de TRES BILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($3.465,780.000.000).

Que, de acuerdo con lo expuesto.

Página 1 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



m porersiciA oe la

VIDA

RESOLUCIÓN Nc2'48B de

I-I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAc i e r» cf «a

o 2 OCT 2023
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

RESUELVE:

Artículo 1. Efectuar las siguientes distribuciones en el Presupuesto de Gastos de
funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023,
así:

DISTRIBUCIÓN CONTRACREDITO

RECURS010-CSF

SECCIÓN 1301

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO

UNIDAD 1301-01 GESTION GENERAL

CIA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CONTRACREDITO

01 01 04
OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN PREVIO
CONCEPTO DGPPN

$ 3.465.780.000.000

TOTAL A DISTRIBUIR $3.465.780.000.000

DISTRIBUCIÓN CREDITO

RECURS010-CSF

SECCIÓN 0101

CONGRESO DE LA REPUBLICA

UNIDAD 0101-01 SENADO DE LA REPÚBLICA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 13.400.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 14.200.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $27.600.000.000

SECCIÓN 0101

CONGRESO DE LA REPUBLICA

UNIDAD 0101-02 CAMARA DE REPRESENTANTES

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 57.622.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 22.305.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $811.000.000

3 4 2 12
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) $ 87.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $80.825.000.000

SECCIÓN 0209

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DE COLOMBA - APC COLOMBIA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 207.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $207.000.000

Página 2 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLJON4BIA.
POTENCIA DE LA

VI

RESOLUCIÓN n248G.de 0 2 OCT 2023; ;

Continuación de la Resolución "Por/a cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCION 0211

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.032.000.000

01 01 02 CONTRÍBÜCIONES INHERENTES A U NÓMINA $ 340.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 100.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $1.472.000.000

SECCION 0214

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO • ART

UNIDAD 0214-01-GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 520.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 0214

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO - ART

UNIDAD 0214- 02 DIRECCIÓN DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS DE USO ILÍCITO

$520.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 110.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 0401

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS - DAÑE

UNIDAD 0401 - 01 GESTION GENERAL

$110.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

■  01 01 01 SALARIO $ 4.500.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 500.000.000

01 , 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 2.000.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $7.000.000.000

SECCIÓN 0403

INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 2.382.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 233.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $2.615.000.000

Página 3 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



RESOLUCIÓN No.'

COI-Oh/IBIA
POTEMCIA DE LA

VIDA

248B
de 02 OCT 2tó

Continuación de la Resolución "Porla cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 0501

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PÚBLICA

UNIDAD 0501-01 GESTION GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 826.000.000

01 01 02 CONTRIBUGIONES INHERENTES A LA NÓMINA $219.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 637.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1101

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

UNIDAD 1101-01 GESTION GENERAL

$1.682.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 12.467.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $7.651.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 6.543.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1104

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA

$26.661.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION ' CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.659.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 3.847.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 102.000,000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1201

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO

UNIDAD 1201-01 GESTION GENERAL

$5.608.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.227.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 774.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL $ 1.348.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1208

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO ■ INPEC

$3.349.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION

i

CREDITO

01 01 01 SALARIO $34.031.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 8,507.000,000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 6.654.000,000

Página 4 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

RESOLUCIÓN n248G de

MfBciencJí*

o 2 OCT 2023 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN .1301

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO

UNIDAD 1301-01 GESTION GENERAL

$49.192.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 2.998.0G0.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $391,000.000

3 4 2 12
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) $201.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1301

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO

UNIDAD 1301-17 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA DEL INSPECTOR

GENERAL DE TRIBUTOS, RENTAS Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES ITRC

$3.590.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 970.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 320.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

$ 360.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $1.650.000.000

SECCION 1301

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO

UNIDAD 1301-18.UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

UNIDAD DE PROYECCIÓN NORMATIVA Y ESTUDIOS DE REGULACIÓN FINANCIERA URF

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 76.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $38.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

$ 16.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1312

UNIDAD DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO - UIAF

$130.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION ' CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 844.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 337.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SAURIAL
$ 77.000.000

3 4 2 12
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

$21.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $1.279.000.000

Página 5 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOfvIBIA.
ROTGMCIA OG LA

VI

RESOLUCIÓN Nc2^8B de o 2 OCT 2023

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 1314

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA

PROTECCIÓN SOCIAL-UGPPP

UNIDAD 1314 - 01 GESTION GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $4.713.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTESA LA NÓMINA $ 563.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 990.000.000

01 02 01 SALARIO $ 3.088.000.000

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTESA LA NÓMINA $ 1.135.000.000

01 02 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 263.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $10.752.000.000

SECCIÓN 1501

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

UNIDAD 1501 -03 EJERCITO

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 , 01 SALARIO $ 493.978.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 27.570.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 172.735.000.000

\

TOTAL DISTRIBUIDO $694.283.000.000

SECCIÓN 1501

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

UNIDAD 1501-04 ARMADA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 146.404.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 20.474.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $'29.283.000.000

■ TOTAL DISTRIBUIDO $196.161.000.000

SECCIÓN 1501

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

UNIDAD 1501-05 FUERZA ÁREA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $43.175.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 7.882.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 3.784.000.000

(

1  J

TOTAL DISTRIBUIDO $54.841.000.000

Página 6 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



C:OL.ON^BIA
POTEMCI/N De LA

VIDA

RESOLUCIÓN ^2,486 de

Míaoioriclía,

o 2 OCT 2023
Continuación de la Resolución "Por ¡a cual se efectúa una distribución en ei Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento dei Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023". '

SECCIÓN 1508

DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, GUILLERMO LEÓN VALENCIA

UNIDAD 1508-00

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 780.000.000

01 01 02 CONTRIBUGIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 70.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $850.000.000

SECCIÓN 1521

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR Y POLICIAL

UNIDAD 1521-00

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 5.435.000.000

01 01 02 CONTRIBUGIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 3.365.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 4.545,000,000

TOTAL DISTRIBUIDO $13.345.000.000

SECCIÓN 1601

POLICÍA NACIONAL

UNIDAD 1601-01 GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 688.679.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 89.552.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 157.174.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $935.405.000.000

SECCION 1701

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

UNIDAD 1701- 01 GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 446.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 88.000,000

TOTAL DISTRIBUIDO $534.000.000

SECCIÓN 1701

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

UNIDAD 1701- 06 UNIDAD DE PLANIFICACIÓN RURAL AGROPECUARIA -UPRA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 140.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $140.000.000

Página 7 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



RESOLUCIÓN No

C:OL.OK1BIA
POTEMGIA De LA

VIDA

248G

l-lEic¡er»clai

■  )

de o 2 OCT 2023

Continuación de ia Resoiución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCION 1715

AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y PESCA - AUNAP

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 494.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1716

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE

RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS

$494.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.912.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $812.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SAURIAL
$ 52.000.000

03 04 02 012
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y

PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) $ 50.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 1901

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL

UNIDAD 1901.01 GESTIÓN GENERAL

$2.826.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

03.- 11 Oí 008
TRANSFERENCIA AL CENTRO DERMATOLÓGICO FEDERICO
LLERAS ACOSTA $499.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $499.000.000

SECCIÓN 1913

FONDO DE PREVISIÓN SOCIAL DEL CONGRESO

UNIDAD 1913-01 PENSIONES

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 388.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTESA LA NÓMINA $ 42.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 10,000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $440.000.000

SECCIÓN 1914

FONDO PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA

UNIDAD 1914-01 SALUD

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 45.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A U NÓMINA $ 11.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 65.000.000

03 04 02 012
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) $3.000.000

Página 8 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOMBIA.
POTEtviCIA OG LA

VIDA
H^cierscSa

RESOLUCIÓN N248B de 02 OCT-21)23

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de,2023":

TOTAL DISTRIBUIDO $124.000.000

SECCIÓN 1914

FONDO PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA

UNIDAD 1914-02 PENSIONES

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $61.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 24.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SAURIAL
$35.000.000

03 04 02 012
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y

PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) $ 6.000.000

■ TOTAL DISTRIBUIDO $126.000.000

-  -

SECCIÓN2101

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA

UNIDAD 2101- 01 GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 2.843.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 1.253.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$7.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $4.103.000.000

SECCIÓN 2103

SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD ■■ DESCRIPCION CREDITO

"01 01 01 SALARIO $804.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 600.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$610.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $2.014.000.000

SECCIÓN 2110

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DE SOLUCIONES

ENERGÉTICAS PARA LAS ZONAS NO INTERCONECTADAS - IPSE

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 845,000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $319.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 127.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $1.291.000.000

y

Página 9 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COI-OMBIA
POTEMCIA DG LA

VI
Maciooclís

RESOLUCIÓN n248G de o 2 ÜCT 20"23
Continuación de la Resolución ''Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para ia vigencia fiscai de 2023".

SECCIÓN 2112

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SAURIO $ 2.000.000,000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2201

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

UNIDAD 2201-01 GESTIÓN GENERAL

$2.000.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $4.072.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 1.215.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 335.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2209

INSTITUTO NACIONAL PARA SORDOS -INSOR-

$5.622.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 427.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 172.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL $89.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2210

INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS -INCI-

.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $691.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A W NÓMINA $ 86.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $59.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2234

ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL

$836.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $  1.486.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $  ' . 1.013.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $  154.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $2.653.000.000

Página 10 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOIWIQIA
POTGMCIA DE LA

Sí: VIDA

RESOLUCIÓN N(2'*8G de

nesciencia

ü 2 OCT 2023

Continuación de la Resolución "Por ¡a cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCION 2238

INSTITUTO nacional DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN ANDRÉS Y PROVIDENCIA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $437.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $437.000.000

SECCION 2239

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 383.000.000

01 01 02 CONTRIBÜCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $221.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 25.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2241

INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL

$629.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.213,000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2242

INSTITUTO TÉCNICO NACIONAL DE COMERCIO "SIMÓN RODRIGUEZ" DE CALI

$1.213.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 677.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2246

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR

$677.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 452.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $215.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 48.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2501

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN

$715.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 34.783.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 3.275.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$20.081.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $58.139.000.000

Página 11 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOMBI/iw
POTEMCIA OE LA

VI

RESOLUCIÓN Ng486-de

l-laC8<erícla

02 OCf 2023

Continuación de la Resolución "Por la cual se efecfíía una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para ia vigencia fiscal de 2023".

SECCION 2602

FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 869.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 348.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$620.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2701

RAMA JUDICIAL

UNIDAD 2701-02 CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

$1.837.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $21.341.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA S 5.363.000,000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 18.830.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2701

RAMA JUDICIAL

UNIDAD 2701-03 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

$45.534.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 19.397.000.000

01- 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 6,800.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 27.095.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2701

RAMA JUDICIAL

UNIDAD 2701-04 CONSEJO DE ESTADO

$53.292.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 19.388.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 8.760.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 22.284.000,000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 2701

RAMA JUDICIAL

UNIDAD 2701-05 CORTE CONSTITUCIONAL

$50.432.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 6.714.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 2.338.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 8.207.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $17.259.000.000

Página 12 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



c:oi_<3K/iei>v
POTEMClyN DE

VI O A
't'-.'"Tsr l-iiaoicarac.íss

RESOLUCIÓN N248B de

02 OCT zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

-

SECCIÓN 2701

RAMA JUDICIAL

UNIDAD 2701-08 TRIBUNALES Y JUZGADOS

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $312.543.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 108.276,000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

$ 250.339.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $671.158.000.000

SECCIÓN 2701

RAMA JUDICIAL

UNIDAD 2701-09 COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 10.310.000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A U NÓMINA $ 3.528.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 15.008.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $28.846.000.000

SECCIÓN 2801

REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

UNIDAD 2801-01 GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 40.738,000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA  $ 6.045.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

$ 9.090,000,000

07 01 CESANTÍAS $3.004.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $58.877.000.000

SECCIÓN 2901

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

2901-01 GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 104.079.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 64.669,000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

$ 97,522,000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $266.270.000.000

SECCIÓN 2902

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 16.900.000.000

Página 13 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COI-OMBIA
POTENCI>a. oe l-A

VIDA
'\Íi-'£'^) 4~'5í3c:«<s'^cí«3

RESOLUCIÓN No248G de o 2 OCT '2D23
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para ia vigencia fiscal de 2023".

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
■  $ 1.000.000.000

03 04 02 012
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y

PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) $513.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $18.413.000.000

SECCIÓN 3202

INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES ■ IDEAM

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.431.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $1.431.000.000

SECCIÓN 3208

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y SAN JORGE (CVS)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $400.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A'LA NÓMINA $ 89.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$7.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $496.000.000

SECCIÓN 3209

CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDÍO ■ CRQ

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

Oí 01 01 SALARIO $ 78.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 68.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 4.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $150.000.000

SECCIÓN 3210

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL URABÁ (CORPOURABA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $419.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 67.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 8.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $494.000.000

V.

SECCIÓN 3211

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS (CORPOCALDAS)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 63.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 23.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 11.000.000

J

» • l

TOTAL DISTRIBUIDO $97.000.000

Página 14 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOiVlBIA
POTGMCIA OE

^ VI
RESOLUCIÓN Nc2'ít8G ¡je Ü2 OCT 2023,

¿acá <e- ri cJ í*

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 3212

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA

EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL CHOCÓ (CODECHOCO)

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01. 01 01 SALARIO $ 136.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $65.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$51.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $252.000.000

SECCIÓN 3213

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA

DE LA MESETA DE BUCARAMANGA - CDMB

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 196.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $196.000.000

SECCIÓN 3214

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA (CORTOLIMA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 200.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $200.000.000

SECCIÓN 3215

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE RISARALDA (CARDER)

CtÁ
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 ' 01 SALARIO $ 388.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $388.000.000 '

SECCIÓN 3216

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO (CORPONARIÑO)"

CTA
SUB

CTA
OBJ ÓRD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 158.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $158.000.000

SECCIÓN 3217

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA FRONTERA

NORORIENTAL (CORPONOR)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 289.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 19.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 13.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $321.000.000 1

Página 15 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



C:OL.OMBI>CK
POTEMCIA oe L><\

VIDA
'  a c¡ C5 r» cí a

'RESOLUCIÓN No248G de 02 OCl 2®
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
d& Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 3218

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA-CORPOGUAJIRA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO ■ $371,000,000

TOTAL DISTRIBUIDO $371.000.000

SECCIÓN 3219

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CESAR-CORPOCESAR

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 225.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $46.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 23.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $294.000.000

SECCIÓN 3221

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CAUCA (CRC)

>

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 368.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 120.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $488.000.000

SECCIÓN 3222

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA (CORPAMAG)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 504.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $72.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 5.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $581.000.000

SECCIÓN 3223

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA (CORPOAMAZONIA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 152.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 29.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 6.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $187.000.000

SECCIÓN 3224

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y ORIENTE DE LA AMAZONÍA (CDA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

1  •

01 01 01 SALARIO $ 244.000.000

Página 16 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



coi_or^oi>x
ROTEhJCIA Oe LA

VIDA
;' ^~1 «ic;i o rí dsa

RESOLUCIÓN N(248G de U2 OCT»
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento dei Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 2.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $246.000.000

SECCIÓN 3226

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA - CORALINA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 105.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 28.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 29.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $162.000.000

SECCIÓN 3227

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ÁREA DE MANEJO ESPECIAL LA MACARENA
(CORMACARENA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 100.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $100.000.000

SECCIÓN 3228

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA MOJANA Y EL SAN JORGE (CORPOMOJANA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 180.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 65.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $245.000.000

SECCIÓN 3229

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUÍA (CORPORINOQUIA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 300.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $300.000.000

SECCIÓN 3230

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SUCRE (CARSUCRE)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 181.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 80.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 18.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $279.000.000

Página 17 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOMBIA
ROTENJCIA DE LA

VI

RESOLUCIÓN No2486 de

H «a «= B «3 rí el j

1) 2 OCT 7023
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Púbiico para la vigencia fiscai de 2023".

SECCIÓN 3231

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ALTO MAGDALENA (CAM)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 303.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $50.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
S 22.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $375.000.000

SECCIÓN 3232

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA (CORANTIOQUIA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 65.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $65.000.000

SECCIÓN 3233

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATUNTICO (CRA)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 448.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 32.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 15.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $495.000.000

SECCIÓN 3234

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SANTANDER (CAS)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 249.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 62.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL $ 48.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $359.000.000

SECCIÓN 3236

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CHIVOR (CORPOCHÍVOR)

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 138.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $47,000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $21.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $206.000.000

Página 18 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COLOMBIA
POTEMCIA DE LA

^ VIDA

RESOLUCIÓN n^488 de

f"^ía<c:i«5»'Tícálía

u 2 oci,2023

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 3237

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL GUAVIO- CORPOGUAVIO

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $51.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $51.000.000

SECCIÓN 3238

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE (CARDIQUE)

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 176.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $176.000.000

SECCIÓN 3239

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL SUR DE BOLIVAR (CSB)

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 181.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 58.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$31.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $270.000.000

SECCIÓN 3301

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES

UNIDAD 3301-01 GESTIÓN GENERAL' '

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $421.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 22.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 55.000.000

-

TOTAL DISTRIBUIDO $498.000.000

SECCIÓN 3304

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 576.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 187.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $763.000.000

SECCIÓN 3305

INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA

OTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 634,000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 267,000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $901.000.000 1

Página 19 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COI-OMBIA
POTENCIA DE LA

y

VI

RESOLUCIÓN No2486 de U 2 OCf'2023
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 3307

INSTITUTO CARO Y CUERVO

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 267.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 100.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 32.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $399.000.000

SECCIÓN 3501

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD 3501-01 GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.682.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 1.069.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL $ 1.922.000.000

03 11 09 001 TRANSFERENCIA A ARTESANÍAS DE COLOMBIA S.A. $ 1.314.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $5.987.000.000

SECCIÓN 3505

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 367.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 142.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 20.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $529.000.000

SECCIÓN 3601

MINISTERIO DEL TRABAJO

UNIDAD 3601 ■ 01 GESTIÓN GENERAL

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.247.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 1.000.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 3612

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

$2.247.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO
$513.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 124.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $637.000.000

Página 20 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COI-OMBIA
POTGMCIA DE LA

VIDA

RESOLUCIÓN n248G de

Miacioírícií»

O 2 0CT"2(é3
Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 3613

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECÍAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SAURIO $ 50.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 3701

MINISTERIO DEL INTERIOR

3701 -01 GESTIÓN GENERAL

$50.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $214,000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 403.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 17.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCIÓN 3701

MINISTERIO DEL INTERIOR

3701 . 02 - DIRECCIÓN DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE CONSULTA PREVIA

$634.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 420.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 55.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $475.000.000

SECCIÓN 3703

DIRECCIÓN NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 193,000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 40.000,000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 16.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $249.000.000

SECCIÓN 3704

CORPORACION NACIONAL PARA LA RECONSTRUCCION DE LA CUENCA DEL RIO PAEZ

Y ZONAS ALEDAÑAS NASA KIWE

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 167.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A U NÓMINA $ 10.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$59.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $236.000.000

Página 21 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COI-ON1BIA.
POTGfsJCI-A. DG LA

VIDA
Wj3c:3er»cli

RESOLUCIÓN N^48G de Ü2 OCT 2Ü23

Continuación de la Resolución "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos

de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 3708

UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN ■ UNP

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $6.905.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 3,205.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL
$ 933,000.000

03 04 02 012
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y

PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) $ 60.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $11.103.000.000

SECCIÓN 3709

DIRECCIÓN NACIONAL DE BOMBEROS

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 19.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

$ 90.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $109.000.000

SECCIÓN 4104

UNIDAD DE ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 5.200.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 1,318.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR

SALARIAL $ 343.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $6.861.000.000

SECCIÓN 4105

CENTRO DE MEMORIA HISTÓRICA

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 642.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 209.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 106.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

SECCION 4301

MINISTERIO DEL DEPORTE

UNIDAD 4301-01 GESTIÓN GENERAL

$957.000.000

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 1.390.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 559.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 404.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO $2.353.000.000

Página 22 de 23

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o



COa_OK10IA
POXersIOA DE LA

VIDA
)': t~3 «a c ■ C5 ra cS «a

RESOLUCION H2.486 de u 2 OCT 2023
Continuación de la Resolución "Porla cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023".

SECCIÓN 4403

UNIDAD DE BÚSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR DESAPARECIDAS EN EL CONTEXTO

CTA
SUB

CTA
OBJ ORD DESCRIPCION CREDITO

01 01 01 SALARIO $ 2.373.000.000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 695.000.000

01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL $ 1.046.000.000

TOTAL DISTRIBUIDO

TOTAL DISTRIBUCIÓN

$4.114.000.000

$3.465.780.000.000

Artículo 2. La presente Resolución, rige a partir de la fecha de su publicación y requiere
para su validez de la aprobación de la Dirección General del Presupuesto Público Nacional.

PUBLÍQUESE, COWIUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., a los. O 2 OCT 2023

RICARDO BONILLA GONZALEZ

Ministro de Hacienda y Crédito Público

APROBADA:

CLAL

UlOIÍ:
DIA marcéiLa NUMA PÁEZ

Directora General del Presupuesto Público Nacional

APROBO: María Del Pilar Florido Caicedo

ELABORÓ Víctor Manuel Ciro Silva

DEPENDENCIA: Oficina Asesora de Planeación

Página 23 de 23

Firmado digitalmente por:CLAUDIA
MARCELA NUMA PAEZ
Directora General de Presupuesto
Directora General de Presupuesto
Público Nacional.

 H
z
X

7
 G

z
6

l 
w

L
N

P
 s

e
B

p
 q

B
F

f 
P

u
R

T
 c

o
4

=

V
a

lid
a

r 
d

o
c
u

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/s

e
d

e
e

le
c
tr

o
n

ic
a

.m
in

h
a

c
ie

n
d

a
.g

o
v
.c

o


